idem, quod idolum fuit olim. Vere convertimini ad legem; *nam vos jam observatis dies*, id est Sabbata; *observatis etiam menses*, id est innovationes lunæ; *et tempora*, id est jejunia Hebræorum, in temporibus statuta; *observatis etiam annos*, id est septimum annum, et jubilæum more Hebræorum.

Et quia sic agitis, *timeo vos*, id est nihil adeo in vobis timeo sicuti vos. Timeo, inquam, *ne forte* (quod cito contingere potest) *laboraverim in vobis sine causa*, id est sine fructu utilitatis. Sed ne ve frustra laborasse contingat, *estote sicut ego*, non curantes legalia, *quia et ego* fui olim legalis *sicut vos* esse vultis, et deserui. Modo videte, quam insipienter hoc velitis. Vel ita: *Estote sicut ego*, quia ego sum sicut vos, gentiliter vivens. Imponebatur Paulo ab illis pseudo, quod odio haberet Galatas, et ideo non aperuisset illis omnem veritatem. De quo modo excusat se, et laudat eos de priori conversatione, in qua se multum benignos exhibuere Paulo. Ideo etiam sic blanditur, quia post pauca verba asperius est eos aggressurus. Littera sic jungitur: *Estote sicut ego, et obsecro vos* ut sitis *fratres mei*, piam affectionem habentes erga me; *nihil enim læsistis me* in aliquo. Quare ego odians vos debuerim subcuisse veritatem. Nihil me læsistis; sed scio (et vos bene scitis) *quia evangelizavi vobis per infirmitatem carnis*; non tamen spiritus, quia si infirmabar et contemptibilis eram secundum carnem, in virtute Spiritus per miracula fortis apparebam. Prædicavi per infirmitatem: nec paucio tempore, sed jam pridie, quod tædio vobis esse posset mea infirmitas. Et cum tanta me premeret infirmitas, *vos tamen non sprevestis* cum prædicabam, neque respuistis, cum primum ad prædicandum veneram, *tentationem restram factam in carne mea*. In infirmitate enim mea tentabat vos Deus, quasi diceret: Si infirmitatem Pauli abjiciunt, rei sunt. Si benigne suscipiunt, dii sunt. Respuere plus est quam spernere, sicut penitus abjicere magis est quam patiando contemnere. Non me sprevestis, *sed excepistis me sicut angelum Dei, et sicut Christum Jesum*. Et cum per hoc appareat nullam odii, sed multam esse causam dilectionis, male sentit qui suspicatur inimicari vobis. Et quia in exceptione mei adeo benigni fuistis, *ergo ubi est beatitudo vestra*, qua sic prius Evangelio obedistis? Et vere beatitudo, *quia ipse testimonium perhibeo vobis, quod si fieri posset eruissetis oculos vestros, et dedissetis mihi*. Posse fieri intelligit quod opportunum est fieri.

Et quia tanta vi dilectionis mihi devincti eratis, *ergo* nec credendum est quod ego *factus sum inimicus vobis*. Quod ideo putatis quia sum *dicens verum vobis*. Si veritatem reticerem, et vos blandimentis palparem, sic me judicaretis amicum. Ego non sum inimicus vobis; sed illi *æmulantur*, id est diligunt vos non bene; sed ideo quia *volunt vos a fide Christi excludere*, ita ut, postquam vos plenius in errorem suum duxerint, vos *æmulemini illos*, et exigant a vobis imperiose quod voluerint. Sed nolite æmulari